De acuerdo a la Ley No. 1413 de 17 de diciembre de 2021

aprobada por la Asamblea Legislativa Plurinacional el Presupuesto

General del Estado para la gestión fiscal del año 2022, se le asigna

al Servicio Geodésico de Mapas para gastos de funcionamiento
un total de Bs. 1.448.802,00 (Un Millón Cuatrocientos Cuarenta y

Ocho Mil Ochocientos Dos 00/100 bolivianos), financiados con

fuente 41 Transferencias del Tesoro General de la Nación 111,

compuesto de la siguiente forma:

PRESUPUESTO TOTAL EJECUTADO

LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

ALCANZO AL 94.79% POR UN TOTAL DE BS.1.373.278,51 (UN

MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS

SETENTA Y OCHO 51/100 BOLIVIANOS) SEGÚN EL SIGUIENTE

DETALLE:

MUESTRARIO FOTOGRAFICO:

RESULTADOS DEL PROYECTO

Gracias a los avances tecnológicos hoy en día se cuenta

con satélites artificiales, los que tiene la capacidad de

tener una visión panorámica de toda la superficie terrestre